常教人〔2013〕62号

关于推荐、评选第六批常州市中小学

教坛新秀和教学能手的通知

各辖市、区教育局（教育文体局、社会事业局），局属及有关学校：

为贯彻落实《常州市中长期教育改革和发展规划纲要（2010-2020年）》，《中小学幼儿园教师专业标准》等文件精神，创新人才培养模式，促进青年教师专业成长，经研究，决定开展第六批常州市中小学教坛新秀和教学能手推荐、评选工作。现将有关事项通知如下：

一、推荐、评选的对象及数量

1.对象。全市各公、民办中小学、幼儿园在职教师。

2.数量。教坛新秀250名左右，教学能手150名左右。

二、基本条件

详见附件二。

三、申报课程或学科

幼儿园为幼教；小学为语文、数学、英语、思品、科学、音乐、体育、美术、信息技术、综合实践、心理健康等；中学为语文、数学、英语、物理、化学、生物、政治、历史、地理、音乐、体育、美术、信息技术、通用技术、综合实践、心理健康等。

四、推荐、评选程序

1，青年教师对照条件自主申报。

2.教研组（年级组）评议、推荐。

3.学校对照基本条件经校内评议、公示后，向上级教育行政部门推荐。

4.辖市、区教育部门根据评选条件，结合本地区实际情况，经综合评审、公示后确定报送名单（原则上不得突破分配名额）。

5.局属学校中教师数量超出百人的，评选出教坛新秀、教学能手各2名，不足百人的，评选出教坛新秀、教学能手各1名。评选出的名单报市教科院，由市教科院组织专家进行综合评审。

五、报送材料及日期

1.报送材料

各地、各校需要报送给市教科院的材料为附件3至附件8（附件5除外）所包含的所有材料。

2.报送日期

各地、各校于2013年11月底前将所有材料送交市教科院301室。联系人：李老师。联系电话：86692001。

六、奖励办法

1.市教坛新秀和教学能手由市教育局发文公布并颁发证书。

2.市教坛新秀和教学能手每人分别享受一次性教科研津贴500元和800元。局属学校由市教育局承担，其余由各辖市、区教育部门或学校自行确定奖励办法。

3.市教坛新秀和教学能手由市教育局列入优秀教师培养培训计划，在评优晋级晋职中可优先考虑，特别优秀的重点培养。

七、有关事项

各辖市、区教育行政部门和有关学校要把此次评选作为促进本地区、本校青年教师专业成长的重要契机，认真做好宣传发动工作，本着公开、公正、公平的原则，严格坚持评选条件，做好推荐、评选工作。
附件：

1.第六批常州市中小学“教坛新秀”和“教学能手”推荐名额分配表

2.第六批常州市中小学教坛新秀、教学能手基本条件

3.第六批常州市中小学教坛新秀、教学能手推荐材料目录

4.第六批常州市中小学教坛新秀、教学能手推荐呈报表

5.学生满意度测评表

6.学生满意度测评汇总表

7.第六批常州市中小学教坛新秀推荐汇总表

8.第六批常州市中小学教学能手推荐汇总表

常 州 市 教 育 局

                               2013年10月29日

常州市教育局办公室                      2013年10月29日印发
PAGE
- 4 -